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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:
Wojewoddzki Inspektorat Ochrony Roslin i
Nasiennictwa we Wroctawiu INFORMACJA DODATKOWA ol S .
Pitsudskiego 15-17 Dolnoslaski Urzad Wojewo6dzki we Wroctawiu
50-044 Wroclaw Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2021 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

932791158
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 {Nazwa jednostki Wojewddzki Inspektorat Ochrony Roslin i Nasiennictwa we
Wroctawiu
1.2 |Siedziba jednostki Wroctaw
1.3 | Adres jednostki Pitsudskiego 15-17 50-044 Wroctaw
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania przepisow z zakresu ochrony
ro$lin i nasiennictwa
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2021
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowos$ci WIORIN we Wroctawiu prowadzi rachunkowos¢ zgodnie przepisami

ustawy o rachunkowosci, ustawy o finansach publicznych z
uwzglednieniem zasad szczegolnych okreslonych w Rozporzadzeniu
Ministra Rozwoju i Finanséw w sprawie rachunkowosci oraz planow
kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzadu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadow
budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majacych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej. Ewidencja ksiggowa prowadzona jest w
oparciu o Zarzadzenie w sprawie przyjetych zasad rachunkowosci
podpisane przez Dolnoslaskiego Wojewodzkiego Inspektora Ochrony
Roslin i Nasiennictwa dnia 04 stycznia 2021 roku.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa Raz w roku dokonuje si¢ odpisow amortyzacyjnych metoda liniowa, rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigca
nastepujacego po miesigcu oddania sktadnika do uzywania wedhug stawek wynikajacych z ustawy o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych.

4 |$rodki trwate o wartosci Jednorazowo przez spisanie w Koszty w miesigcu przyjecia do uzywania.
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

5 |inne Jednorazowo umarza si¢ meble.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia |Srodki trwate oraz wartoéci niematerialne i prawne.

5 |wyceniane wg warto$ci Srodki trwate otrzymane od innej jednostki sa wyceniane i ujmowane w ewidencji wedtug wartosci okreslone;
okreslonej w decyzji w decyzji.
wlasciwego organu

8 |wyceniane wg wartosci Srodki pieniezne na rachunkach bankowych.
nominalnej

9 |zakupione materiaty Nie prowadzi si¢ gospodarki magazynowej (zapasow). Zakupione materiaty sa bezposrednio po zakupie

odnoszone sa bezposrednio |zaliczane w ci¢zar wlasciwego konta kosztow.
w ciezar kosztow w dniu ich
zakupu
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Jednostka nie stosuje rozliczen migdzyokresowych kosztow. Odpisy aktualizujace naleznosci dokonywane sa
najpozniej na dzien bilansowy. Dokonuje si¢ ich w 100% w stosunku do naleznosci od dluznikéw bedacych w
upadtosci, likwidacji lub w przypadku, gdy wystepuja inne sytuacje §wiadczace o tym, iz szansa na odzyskanie
naleznosci jest niewielka.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6 |przyjety prog istotnosci

W celu rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majatkowej i finansowej oraz wyniku finansowego jako
istotne traktuje si¢ te kwoty, ktore przekraczajg 1% sumy bilansowej za poprzedni okres sprawozdawczy.

7 |inne

Na mocy art. 61 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o Panstwowej Inspekcji Ochrony Roslin i Nasiennictwa (Dz.U.
7 2020 r. poz. 425) w styczniu 2021 r. zostaty zdjete z ewidencji $rodkow trwatych i przekazane do Gtoéwnego

Inspektoratu Ochrony Roslin i Nasiennictwa sktadniki majatku dotyczace bylego Laboratorium Wojewodzkiego
w Bolestawcu oraz Pracowni Oceny Nasion we Wroctawiu.

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp. | Wyszczegdl
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwi¢kszenia
(3+4+5+6)

&)

3

@

&)

Q)

)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

134 562,19

0,00

7330,80

2063,94

0,00

9394,74

1 |Srodki trwate

11 589 987,73

0,00

111 893,00

8 948,68

73 000,00

193 841,68

1.1 |Grunty

639 819,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

5712 744,36

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |{Urzadzenia
techniczne i
maszyny

259 313,13

0,00

21 334,35

0,00

21 334,35

1.4 |Srodki
transportu

1502 911,06

0,00

55 980,50

73 000,00

128 980,50

1.5 |Inne $rodki
trwate

3475199,63

0,00

34 578,15

8948,68

0,00

43 526,83

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem
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Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

(&)

109

an

12)

a3

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

10 334,06

2 063,94

12 398,00

131 558,93

1 |Srodki trwate

0,00

3614 543,76

8 948,68

0,00

3623 492,44

8160 336,97

Grunty

0,00

140 858,82

0,00

0,00

140 858,82

498 960,73

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 | Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

1897 251,09

1897 251,09

3815 493,27

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

10 280,63

10 280,63

270 366,85

Srodki
transportu

1.4

0,00

75 532,50

75 532,50

1556 359,06

1.5 |Inne $rodki

trwale

0,00

1490 620,72

1499 569,40

2019 157,06

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

3z8

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartos$¢ netto

Lp. | Wyszczegol

nienie

Stan
umorzenia
na poczatek
roku
obrotowego

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne
zwiekszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec
roku
obrotowego
(14+15+16
+17-18)

Stan na
poczatek roku
obrotowego
(2-14)

Stan na koniec
roku
obrotowego
(13-19)

14

s

(16)

an

(1s)

19

@n

I |Warto$ci
niematerialne
i prawne

134 562,19

0,00

0,00

9 394,74

12 398,00

131 558,93

0,00

1 |Srodki trwate

6435011,82

0,00

187 074,73

116 526,83

2093 923,92

4 644 689,46

515497591

3515647,51

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

639 819,55

498 960,73

Grunty
stanowigce
wiasnosc
jednostki
samorzadu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1 440 203,90 0,00

94 256,28

518280,61 1016 179,57 4272 540,46

2799 313,70

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

256 757,85 0,00

415536

10 280,63 250 632,58 2 555,28

19 734,27

1.4

Srodki
transportu

1272 589,66 0,00

88 663,09

73 000,00

75 532,50 1358 720,25 230 321,40

197 638,81

1.5

Inne $rodki
trwate

3465 460,41 0,00

0,00 43 526,83

1489 830,18 2019 157,06 9739,22

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Wartos$¢é rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 2799 313,70 4 324 324,00| Warto$¢ rynkowa oszacowana na podstawie polisy ubezpieczeniowe;j
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 {Urzadzenia 19 734,27 144 942,75| Warto$¢ rynkowa oszacowana na podstawie polisy ubezpieczeniowej
techniczne i
maszyny
1.3.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 197 638,81 628 500,00 Wartos¢ rynkowa oszacowana na podstawie polisy ubezpieczeniowej
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 241 038,12 | Wartos¢ rynkowa oszacowana na podstawie polisy ubezpieczeniowej.
Dotyczy pozostatych srodkow trwatych, szczegdlnie komputerow,
drukarek zakupionych w cenie ponizej 10 000 zt, ktére w momencie
zakupu w 100 % umarza sie.
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00|Nie wystapily.
2 |finansowe 0,00|{Nie wystapily.

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00|Nie wystapily.

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

478
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Lp. | Wyszczegoélnienie Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym z tytulu
umoéw leasingu
Grunty 2 000,00| Dotyczy gruntu pod wynajmowanym garazem w Zotoryi
2 |Budynki, lokale i 2 231 353,96/ Dotyczy lokali zajmowanych przez WIORIN na podstawie umow
obiekty inzynierii najmu, dzierzawy oraz uzyczenia.
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00| Nie wystapity.
techniczne i
maszyny
4 | Srodki transportu 0,00| Nie wystapity.
5 |Inne $rodki trwate 0,00|Nie wystapity.

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00{Nie dotyczy.
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00|Nie dotyczy.
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00|Nie dotyczy.

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
1 |Naleznosci krotkoterminowe 30 053,63 396,90 17 992,21 0,00 12 458,32
2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna kwota: 30 053,63 396,90 17 992,21 0,00 12 458,32
1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
konicowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|{Nie
postepowania wystapity.
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie
wystapity.
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:
1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty
Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|Nie wystapity.
powyzej 3 do 5 lat 0,00|Nie wystapity.
¢ |powyzej S lat 0,00 |Nie wystapity.
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. ‘

Zobowiazania

Kwota

Dodatkowe informacje
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1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
Iub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego

1 |Nieuznane Nie wystapity. 0,00
roszczenia
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje |Nie wystapity. 0,00
i porgczenia

Inne Nie wystapity. 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych

kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow

13.5 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
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budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
dlugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych Srodkoéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 29 975,64
i rentowe
2 |Nagrody 89 692,81
jubileuszowe
3 |Inne 0,00
4 |Kwota razem 119 668,45
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |{Inne informacje
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow
Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00
2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia §rodkow trwatych w budowie 184 785,05
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
4 |Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
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wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

sposOb wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki
Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny

Glowny Ksiegowy
Wioletta Sliwak

10-05-2022 11:13:09

Kierownik Jednostki
Bernadeta Kucharska

10-05-2022 11:16:30
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